PREFEITURA MUNICIPAL DE SĂO LUÍS
GONZAGA DO MARANHÃO/MA

Prefeitura de

1
Fis. n.»

Proc. n.° 020304/2025
Servir e Reconstruir

Rubrica:.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO n.” 021/2025-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.“ 020304/2025

FINALIDADE: Registro de Preços
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças e equipamentos,
nas bombas e motores dos poços e sistemas de abastecimentos de água, de interesse do
Município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n.° 14.133, de 2021, Decreto Municipal n.° 03, de 03 de janeiro de
2025 e Lei Complementar n.° 123/2006.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA, por meio da
Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão, representada
sua respectiva Secretária, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n°
14ДЗЗ/21, HOMOLOGA o PREGÃO ELETRONlCO u.“ 021/2025-SRP destmado aa Registro
de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídíca(s) para prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças e equipamentos, nas bombas e
motores dos poços e sistemas de abastecimentos de água, de interesse do Município de São Luís
Gonzaga do Maranhão/MA, conforme resultado consignado nos autos, para que produza seus efeitos
juridicos e administrativos.

O PROCESSO ADMINISTRATIVO n.® 020304/2025, foi considerado regular, conforme
manifestação positiva do Relatório de Conformidade da Controladoria Geral do Município
referente ao Processo Licitatório, tendo como vencedor a seguinte empresa licitante:

1. Empresa: A MONIKĘ SILVA LIMA LTDA, devidamente registrada sob-o-COTJ N.°
17.356.410/0001-72, com sede a Rua João Sousa, n.° 07, Centro, São Benedito do Rio Pmtp/MA

- CEP 65.440-000, e-mail: monikeempreendimentos@gmail.com, telefone (98^920í -8781,
representada por sua sócia administradora, ALINE MONIKE SILVA LIMA, po
n° 039927482010-5 SSP/MA, CPF n.® 606.236.153-39, vencedora do item 0001, tòtalizaádb

2.074.483,15 (dois milhões setenta e quatro mil quatrocentos e oitenta e três *eais e \i inze
centavos).

ofÉhdo RG

São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, 20 de maio de 2025.

Sr.“ CONÖEIÇÂO DE MARIA AQUINO DE BRITO
Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orcamentd^Gêstão

Portaria n.°01/2025

Prnça da Bandeira, S/N, Centro

Sao Luís Gonzaga do Maranhao
CEP; 65708-000

WWW.saoluisgonzaga.ma.gov. br V